

## **Terms and Conditions**

1. All the users will have to fill in the registration form. Two recent stamp size photographs are required.
2. This membership is for the use of general Marathi books only, no law books or other general books will be permitted for issue by the staff members.
3. One book at a time will be issued to the users.
4. The books will be issued for 8 days only and the book can be renewed only once if there is no demand of the book. In case of demand the book will have to be returned on the due date and will not be renewed.
5. The members of the Staff are expected to return the book on the due date.
6. In case the book is lost or misplaced the user get the replacement of the same book for the library or pay the price of the book.
7. In case of damage of the book, the user will have to pay the price of the book.
8. Membership is not transferable.

## नियम व अटी

1. सर्व सभासदांना नोंदणी अर्ज भरणे अनिवार्य आहे. अर्जासोबत दोन स्टॅप आकाराचे नजीकच्या काळातील फोटो आवश्यक आहे.
2. सदर सभासदत्व फक्त मराठी पुस्तकांसाठी आहे, कायदेविषयक किंवा इतर कोणत्याही विषयाची पुस्तके मिळण्याची अनुमती या सभासदांना राहणार नाही.
3. एका वेळी फक्त एकच पुस्तक सभासदाना देण्यात येईल.
4. पुस्तक फक्त आठ दिवसांसाठी देण्यात येईल व जर त्या पुस्तकासाठी मागणी नसेल तर सदर पुस्तकाचे नुतनीकरण एकदाच केले जाईल. जर त्या पुस्तकासाठी मागणी असेल तर ते पुस्तक दिलेल्या मुदतीत परत करावे व त्याचे नुतनीकरण होणार नाही.
5. कर्मचारी सभासद यांच्या कडून अशी अपेक्षा राहिल की त्यांनी दिलेल्या मुदतीत पुस्तक परत करावे.
6. जर सभासदाकडून पुस्तक हरवल्यास किंवा गहाळ झाल्यास तर त्यांनी ते पुस्तक खरेदी करून वाचनालयास द्यावे अथवा त्या पुस्तकाची किंमत देणे बंधनकारक राहिल.
7. सदर पुस्तकास काही नुकसान झाले असल्यास त्याची किंमत देणे बंधनकारक राहिल.
8. सभासदत्व हे हस्तांतरीत होणार नाही.